
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/AIF0031
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-03-2020 a
las 08:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de consumibles para las impresoras instaladas en las dependencias del
Consejo de Administración del Patrimonio Nacional en la modalidad pago por copia impresa.

Valor estimado del contrato 51.330,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.109,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.330,29 EUR.

Clasificación CPV
30124000 - Partes y accesorios de máquinas de oficina.
30125000 - Partes y accesorios de fotocopiadoras.
30232110 - Impresoras láser.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=310f4818-4f6b-4f4c-ba0e-7c4e0c8d7504


Lugar

Centro de recepción de visitantes

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 12/12/2019 a las 10:00 horas
apertura oferta

Precio de la oferta más baja 51.330,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.330,29 EUR.

Ofertas recibidas 1

Ricoh España S.L.U.
NIF B82080177
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 51.330,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 62.109,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/03/2020
Plazo de Formalización Hasta el 24/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Centro de recepción de visitantes

Dirección Postal

C/ Bailén, s/n. Palacio Real M
(28013) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/12/2019 a las 10:00 horas
apertura sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TxdOSKIsyGSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005026946 |  2020-839372 | Tue, 03 Mar 2020 08:57:44:718 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144312671764705761945425864211990781526 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TxdOSKIsyGSiEJrVRqloyA%3D%3D

